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W piątek (6.09) w skoczowskim magistracie podpisano umowę, dzięki której powstanie
Centrum Edukacji Ekologicznej. Mieścić się będzie w kamienicy przy Rynku 3.

Od lewej: Jan Laszuk, Andrzej Bubnicki, Mirosław Sitko, Emil Cymorek / fot. KR/ox.pl

Co więcej, w ramach projektu realizowanego pod nazwą "Ochrona obszarów nadwodnych poprzez wykorzystanie
lokalnych zasobów przyrodniczych", powstanie także specjalna ścieżka edukacyjna przy terenach wokół rzeki
Bładnicy na Górnym Borze. Łączny koszt przedsięwzięcia ma wynieść ponad 10 mln zł, z czego blisko 4 mln zł
pochodzić będą z dofinansowania z Unii Europejskiej.

- Ten budynek (przy Rynku 3 - dop. red.) był pretekstem do tego, aby zająć się tym zagadnieniem, także w
kontekście promocyjnym i edukacyjnym. Cały projekt zakłada zarówno działania związane z
utworzeniem Centrum Edukacji Ekologicznej, ale także właśnie utworzenie ścieżek przyrodniczych na
Górnym Borze i zarazem rozbudowę tego parku o istotne elementy wskazujące lokalną florę i faunę.
Będą one opisywać przyrodę i wskazywać to, co mijamy często na co dzień i nie mamy świadomości, że
mieszkamy w tak wspaniałym miejscu - mówił na konferencji wiceburmistrz Skoczowa, Andrzej Bubnicki.

Inwestycja ma także zwiększyć atrakcyjność turystyczną miejscowości. - To trzeba będzie obejrzeć. Z tego, co
wiem z doświadczenia, zainteresowanie takimi miejscami jest później na tyle duże, że może nam
wzrosnąć na terenie Skoczowa ilość osób, które zechcą do nas przyjechać, nawet o kilkadziesiąt tysięcy
rocznie - mówił burmistrz Mirosław Sitko.

Przedsięwzięcie będą realizować firmy Instal Cymorek, która zajmie się remontem kamienicy na skoczowskim
rynku, oraz Celmar, która jest odpowiedzialna za wykonanie ścieżki edukacyjno-przyrodniczej na Górnym Borze.
Prace mają zakończyć się pod koniec września przyszłego roku.

Poniżej można obejrzeć szkice koncepcyjne sal, które będą udostępniane zwiedzającym w Centrum Edukacji
Ekologicznej w Skoczowie:
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